fornecimento  de  marmitas  prontas,  destinadas  ao  atendimento  das

demandas do Acolhimento Institucional de pessoas em situação de rua e do

Centro POP – Secretaria Municipal de Assistência Social.

DATA DA
SESSÃO

PÚBLICA DE
ABERTURA

11/03/2026 às 08h00min

VALOR
TOTAL

ESTIMADO
R$ 76.000,00 (setenta e seis mil reais)

CRITÉRIO DE
JULGAMENT

O
Menor preço por item

MODO DE
DISPUTA

Aberto e fechado

PREFERÊNCI
A

ME/EPP/EQUI
PARADAS

Não diferenciado

PREÂMBULO

SAMANTA PAULA ALBANI BORINI, Prefeita do Município de Birigui-SP, torna público que se

acha aberta, por meio da Divisão de Compras, Licitações e Gestão de Contratos, com sede à Rua

[...]

Licitações e Leilões do Brasil  “BLL” e as especificações constantes deste Edital,  prevalecerão as

últimas.

1.3. A presente licitação é composta por 01 (UM) ITEM, conforme Anexo I deste edital.

1.4. Estima-se para a presente licitação o valor total de R$ 76.000,00 (setenta e seis mil reais), cujos

valores individuais se encontram divulgados no Anexo I.

1.5.  As  despesas  decorrentes  da  contratação  do  objeto  desta  Licitação  correrão  através  das

dotações a seguir:

Nº 02.09.02 – 08.245.0022.2.013 / 3.3.90.39.00 – Ficha nº 328 – Secretaria Municipal de Assistência

[...]

Não contenham a marca do produto ou fabricante, quando for o caso, ou se houver alteração na marca

inicial ofertada;

Contenham divergência nas especificações contidas na proposta inicial.

ANEXO II - TERMO DE REFERÊNCIA

01 – D  EFINIÇÃO DO OBJETO  

Prestação de serviços de preparo e fornecimento de 3.200 (três mil e duzentas) marmitas prontas,

destinadas ao atendimento das demandas do Acolhimento Institucional de Pessoas em Situação de Rua

e do Centro POP, Serviços vinculados à Secretaria Municipal de Assistência Social.

a- ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO

Marmita pronta para consumo, com peso aproximado de 800 (oitocentos) gramas, composta aproxima-